
 

  

Городская Управа города Калуги 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

№ 77 «Родничок» г. Калуги 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11 марта 2020 г.        №  211-1/01-19 

 

О дополнительных мерах по профилактике гриппа,  

ОРВИ и короновирусной инфекции в ДОУ 

 

В соответствии с письмом министерства образования и науки Калужской области от 

04.03.2020 № 07-021/598-20 «О дополнительных мерах по профилактике гриппа и ОРВ», в 

связи с осложнением эпидемиологической обстановки в мире, связанной с регистрацией 

случаев внебольничных пневмоний, вызванных новым вариантом короновирусов, и в целях 

недопущения распространения короновирусной инфекции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Ответственным лицам:  

 МБДОУ № 77 «Родничок» г. Калуги – Дуровой Надежде Владимировне, 

заместителю заведующего по ВОР; 

 НСП «Колокольчик» - Комаровой Елене Александровне, заместителю 

заведующего по ВОР; 

 НСП «Лучик» - Червяковой Ирине Александровне, старшему воспитателю; 

 НСП «Аистенок» - Беспаловой Ирине Юрьевне, старшему воспитателю, в срок 

до 17.03.2020 г. провести инструктажи со всеми сотрудниками учреждения по соблюдению 

дополнительных мер по профилактике гриппа, ОРВИ и короновирусной инфекции с 

использованием направленных практических материалов.  

2. В режиме дня воспитанников предусмотреть максимально проведение профилактических 

мероприятий (чаще мыть руки с мылом, проветривание, прогулка 2 раза в день и т.д.). 

3. Запретить проведение всех массовых мероприятий и мероприятий с участием большого 

количества детей. 

4. Ввести проведение обязательных «утренних фильтров» при приеме воспитанников. Всех 

детей, у которых обнаруживается повышенная температура тела, либо малейшие признаки 

ОРВИ, незамедлительно подвергать медосмотру и направлять в медицинские учреждения, ли в 

изолятор (при наличии) до прихода родителей. 

5. Принять все меры к проведению эффективных дезинфекционных мероприятий: 

периодической влажной уборки помещений (увеличить их кратность), их проветриванию, 

кварцеванию. 

6. Взять под особый контроль состояние санэпидрежима работы пищеблока.  

7. Не допускать к работе сотрудников с признаками ОРВИ. 

8. Обеспечить постоянное функционирование мест гигиены рук с использованием 

гигиенических средств. У каждого умывальника обязательно должно быть мыло, либо другое 

дезсредство. 

9. Заместителю заведующего по ХР Петрушкиной Ольге Николаевне создать запас 

достаточного количества дезинфицирующих средств на предмет их возможного использования 

в случае обострения эпидемиологической ситуации. 

10. Разместить информацию на информационных ресурсах учреждений, в сетях, на 

информационных стендах. 



11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

атвеева Г.Н.) 


